
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 85 del 14/06/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 11 giugno 2012, n.
1033
 
Approvazione della graduatoria dei piani pervenuti a seguito dell’avviso FC/2012 - “Piani di Formazione
propedeutica all’assunzione” (Legge 236/93 Decreto Direttoriale 202/V/2010) e contestuale impegno di
spesa.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 11 del mese di Giugno in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 
 VISTE il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 In data 05/04/2012 è stata pubblicata sul BURP n. 50 la D.D. n. 528 del 30/03/2012, relativa all’Avviso
FC/2012 “Piani di formazione propedeutica all’assunzione” ex Lege 236/93 art.9 (D.D. 202/V/2012).
 
 Il finanziamento pubblico complessivo disponibile per tale avviso è pari a euro 1.000.000,00.
 Per la presentazione delle proposte progettuali l’avviso prevede tre scadenze 30/04/12, 30/05/12 e
29/06/2012; con il presente atto si procede all’approvazione della graduatoria dei piani di formazione
propedeutici all’assunzione pervenuti in data 30/04/2012 e 30/05/2012.
 In data 30/04/2012 e 30/05/2012, sono pervenute al Servizio Formazione Professionale richieste da
parte di n. 2 soggetti proponenti (Allegato 1).
 Il nucleo di valutazione, in base alla Determinazione Dirigenziale n. 1005 del 31/05/2012, ha proceduto
alla verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti.

1



 A seguito di tale verifica è stato redatto e sottoscritto dai funzionari interessati un apposito verbale dal
quale risulta che entrambi i soggetti proponenti sono stati ammessi alla valutazione di merito (Allegato
2).
 A seguito della valutazione di merito è stato redatto apposito verbale dal quale risultano idonei e
finanziabili n. 2 piani presentati dai soggetti proponenti (Allegato 3), avendo conseguito un punteggio
uguale o superiore al valore di soglia (490 punti, par. I) dell’avviso.
 Si specifica che il nucleo, in sede di valutazione, con riferimento al piano finanziario presentato dal
soggetto proponente IFOA, ha rilevato un errore di imputazione e proposto di rideterminare il contributo
pubblico alla luce della correzione materiale apportata così come indicato nell’ Allegato 3, parte
integrante e sostanziale del presente atto.
 Pertanto, il soggetto attuatore è tenuto a riformulare il piano finanziario come indicato nell’ Allegato 3 e
a trasmetterlo, unitamente alla documentazione richiesta al paragrafo M) dell’avviso, prima della stipula
dell’atto unilaterale.
 Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Formazione Professionale. Tale pubblicazione costituirà notifica a tutti gli interessati.
 
 Con il presente atto si approva la graduatoria regionale innanzi indicata (Allegato 3), specificando che
gli interventi ammessi a finanziamento sono n. 2 per una spesa pubblica complessiva pari a euro
94.150,00 e si provvede altresì ad effettuare il relativo impegno di spesa.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01 e s.m.i.
- Bilancio regionale vincolato, esercizio finanziario 2012
- U.P.B. 2.4.1.
- Capitolo di entrata: 2050538
- Capitolo di spesa: 962046
- Viene impegnato il complessivo importo di euro 94.150,00, con imputazione al capitolo 962046 come
di seguito specificato:
- cap. 962046 Competenza 2012;
- Le somme che si impegnano con il presente atto sono state accertate sul capitolo di entrata;
- Codice Siope: 1634 “Istituzioni sociali private”;
- la somma che si impegna con il presente atto è stata autorizzata con D.D. n. 0006/2012 del Direttore
dell’Area Politiche per lo Sviluppo economico, il Lavoro e l’Innovazione;
- esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato;
- ai sensi dell’art. 9 com.1 lettera a) L.102/09 si attesta la compatibilità della predetta programmazione
con i vincoli di finanza pubblica cui è assoggettata la Regione Puglia.
 
 VISTO di attestazione disponibilità finanziaria
 
La Dirigente del Servizio
Dott.ssa A. Lobosco
 
DETERMINA
 
• di approvare le risultanze della valutazione di ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione dell’Avviso n. FC/2012, approvato con D.D. n. 528 del 30/03/2012 e
pubblicato sul BURP n. 50 del 05/04/2012, secondo quanto evidenziato negli allegati al presente
provvedimento, parti integranti e sostanziali dello stesso, con riferimento:
- all’elenco dei soggetti proponenti (Allegato 1), composto da n. 1 facciata;
- all’elenco dei soggetti proponenti ammessi (Allegato 2), composto da n. 1 facciata;

2



 
• di approvare la graduatoria (Allegato 3) relativa ai piani di formazione propedeutiche all’assunzione di
cui all’Avviso FC/2012, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, composta
complessivamente da n. 1 facciata;
 
• di dare atto che le attività ammesse a finanziamento sono tutte quelle ricomprese nella graduatoria di
cui all’Allegato 3, relativa agli interventi di cui all’avviso pubblico FC/2012 approvato con D.D. n. 528 del
30/03/2012 e pubblicato sul BURP n. 50 del 05/04/2012;
 
• di dare atto delle rideterminazioni finanziarie apportate in sede di valutazione, così come indicato nell’
Allegato 3;
 
• di dare atto che, nei casi di rideterminazioni finanziarie, il soggetto attuatore è tenuto a riformulare il
piano finanziario e a trasmetterlo, unitamente alla documentazione richiesta al paragrafo M) dell’avviso,
prima della stipula dell’atto unilaterale;
 
• di impegnare, sul bilancio regionale vincolato 2012, la complessiva somma di euro 94.150,00, che
trova copertura finanziaria a valere sulle risorse stanziate dal D.D. n.202/V/2010, con le modalità e nei
termini descritti nella sezione contabile;
• di dare atto che a seguito dell’approvazione della graduatoria di cui all’Allegato 3) e del contestuale
impegno di spesa pari ad euro 94.150,00, la disponibilità finanziaria residua per le proposte progettuali a
valere sulla terza scadenza del 29/06/2012 ammonta ad euro 905.850,00;
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento, con i relativi allegati, a cura del
Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art. 6 della L. R. n.13/94;
• di dare atto che la pubblicazione nel BURP del presente atto con i relativi allegati, costituisce notifica
agli interessati.
 
 Il presente provvedimento, redatto in originale, è composto da n. 5 pagine numerate da 1 a 5, e dagli
allegati: 1 di n. 1 pagina; 2 di n. 1 pagina; 3 di n. 1 pagina; per complessive n. 8 pagine;
• diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
• sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art. 16, del Decreto del Presidente della G. R. n. 161 del
22/02/08, mediante affissione all’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.
10 giorni consecutivi;
• verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Anna Lobosco

3


